
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
DETERMINA n. 206  del 25.3.2011 

 

 

OGGETTO: Danneggiamento fioriera in Corso V. Emanuele. Recupero somme. Nomina avvocato 
dell’Ente. 

 
 

L’anno duemilaundici il giorno 25 del mese di marzo  
 
 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 5  del 24.1.2011, con la quale è stato definito il P.E.G. per 
l’anno 2011; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

- la determina n.148 del 22.2.2011 con la quale è stato rinnovato l’ affidamento dei servizi legali 
di patrocinio del Comune di Ortona, per controversie in materia civile e del lavoro, all’Avv. 
Dario Giuseppe Rapino; 
 

PREMESSO che in data 31.10.2009 si è verificato un sinistro stradale nel corso del quale è stata 
danneggiata una fioriera, di proprietà dell’Ente,  in Corso V. Emanuele di Ortona; 
 

PRESO ATTO: 

- che  questo Ente, per il recupero dei danni causati da terzi ai beni di proprietà comunale, si 
avvale della collaborazione della Società Law & Law  S.a.s. di Montesilvano, come da 
determina Dirigenziale n. 358 del 28.5.2010; 

 
- che con nota datata 23.3.2010 prot. n. 6471, incaricava tale società, del recupero di tutti danni 

subiti a seguito di tale sinistro; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Urbania s.r.l. di Lanciano; 
 
RILEVATO che a tutt’oggi la compagnia assicuratrice del danneggiante, ha provveduto solo 
parzialmente al risarcimento del danno, anche a fronte dell’intervento da parte della Società Law & 
Law S.a.s. di Montesilvano, incaricata di tale recupero;  
 
RITENUTO opportuno, al fine di salvaguardare gli interessi dell’Ente, incaricare l’Avv. Dario 
Giuseppe Rapino per ottenere il completo risarcimento del danno subito;  

 

DETERMINA 

 
1. Incaricare, del recupero del danno subito dall’Ente, a causa di sinistro stradale, l’Avv. Dario 

Giuseppe Rapino al quale il Sindaco, come capo dell’Amministrazione, conferisce il relativo 
mandato con ogni potere e facoltà di legge.  

 
2. Attenersi, per il compenso al professionista, a quanto convenuto e stipulato tra le parti con 

contratto di affidamento in data 1.3.2010, rinnovato con determina n. 148/2011. 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 



 
3. Impegnare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore del predetto legale, quale acconto, 

la somma di € 500,00 lorde. 
 
4. Imputare la predetta spesa al Cap. 1240 del Bilancio 2011 “Spese per liti, arbitraggi, 

risarcimenti”. 
 
5. Provvedere con successivo atto alla liquidazione. 
 
 
 
 
 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29.3.2011 
 
  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


